
10 1 10/2017 	 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão Eletrônico 	 - 

de 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF 
Conselho Federal de Nutricionistas do Distrito Federal 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

N° 00004/2017 

As 14:18 horas do dia 10 de outubro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. ELIDO BONOMO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 24/2007, Pregão n° 
00004/20 17. 

Resultado da Homologação 

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 14.064,4100 	 Situação: Homologado 

Adjudicado para: R M DE ALMEIDA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - ME, pelo melhor lance de R$ 9.659,9900, 
com valor negociado a R$ 9.659,9900 

Itens do grupo: 

1 - Prestação de Serviços de Copeiragem 

2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter NAS - 44 Horas Semanais Diurnas - 
Produtividade 600 m2 

3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades 

4 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades 

5 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem 

Descrição Complementar: Prestação de serviços de copeiragem conforme item 5 do Termo de Referência. 

Tratamento Diferenciado: - 

Quantidade: 1 	 Unidade de fornecimento: um 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 5.114,6800 	 Situação: Homologado 

Adjudicado para: R M DE ALMEIDA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - ME, pelo melhor lance de R$ 3.248,4100 
com valor negociado a R$ 3.248,4100 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

09/10/2017 	 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M DE ALMEIDA LIMPEZA E 
Adjudicado 	

17:24:19 
CONSERVACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:15.278.975/0001-53, Melhor lance : R$ 

- 

3.248,4100, Valor Negociado : R$ 3.248,4100. Motivo: proposta aceita 

Homologado 10/10/2017 ELIDO 
14:18:56 BONOMO 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter NAS - 44 Horas Semanais Diurnas - 
Produtividade 600 m2 

Descrição Complementar: Prestação de serviços de limpeza e conservação nas áreas internas do CFN de segunda a 
sexta-feira, conforme item 5 do Termo de Referência. 

Tratamento Diferenciado: - 

Quantidade: 1 	 Unidade de fornecimento: um 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 6.611,6600 	 Situação: Homologado 

https://www.comprasnet.govbr/pregao/pregoeiro/ata/termoHom  .asp?prgCod'689769&tipo=t 	 1/3 



10/10/2017 
	

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Adjudicado para: R M DE ALMEIDA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.599,6100 
com valor negociado a R$ 4.599,6100 . 

L' Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 	 1) 
09/10/2017 	

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M DE ALMEIDA LIMPEi../ '  
Adjudicado 17:24:19 

	

	
- 	CONSERVACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:15.278.975/0001-53, Melhor lance : R$ 

4.599,6100, Valor Negociado R$ 4.599,6100. Motivo: proposta aceita 

Homologado 10/10/2017 ELIDO 
14:18:56 BONOMO 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades 

Descrição Complementar: Prestação de serviços extras de limpeza e conservação nas áreas internas do CFN, 
conforme subitem 5.2 do Termo de Referência, sendo 8 diárias mensais de segunda a sexta-feira. 

Tratamento Diferenciado: - 

Quantidade: 1 	 Unidade de fornecimento: um 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 1.612,2400 	 Situação: Homologado 

Adjudicado para: R M DE ALMEIDA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.226,5600 
com valor negociado a R$ 1.226,5600 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

09/10/2017 	 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M DE ALMEIDA LIMPEZA E 
Adjudicado 17:24:19 

	

	- 	CONSERVACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:15.278.975/0001-53, Melhor lance : R$ 
1.226,5600, Valor Negociado : R$ 1.226,5600. Motivo: proposta aceita 

Homologado 10/10/2017 ELIDO 
14:18:57 BONOMO 

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades 
Descrição Complementar: Prestação de serviço de limpeza e conservação nas áreas internas do CFN conforme 
subitem 5.2 do Termo de Referência, sendo 1 (uma) diária no sábado. 
Tratamento Diferenciado: - 

Quantidade: 1 	 Unidade de fornecimento: um 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 315,4700 	 Situação: Homologado 

Adjudicado para: R M DE ALMEIDA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 250,8900 
com valor negociado a R$ 250,8900 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

09/10/2017 	 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M DE ALMEIDA LIMPEZA E 
Adjudicado 	

17:24:19 CONSERVACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:15.278.975/0001-53, Melhor lance : R$ 
- 

250,8900, Valor Negociado : R$ 250,8900. Motivo: proposta aceita 

Homologado 10/10/2017 ELIDO 
14:18:57 BONOMO 

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades 

Descrição Complementar: Prestação de serviços extras de limpeza e conservação nas áreas internas do CFN 
conforme subitem 5.2 do Termo de Referência, sendo 01 (uma)diária no domingo. 

Tratamento Diferenciado: - 

Quantidade: 1 	 Unidade de fornecimento: UNI 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 410,3600 	 Situação: Homologado 

Adjudicado para: R M DE ALMEIDA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 334,5200 
com valor negociado a R$ 334,5200 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

Adjudicado 09/10/2017 	- 	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M DE ALMEIDA LIMPEZA E 

https://www.comprasnet.govbr/pregao/pregoeiro/ata/termoHomasp?prgCod=689769&tipo=t 	 2/3 



1010/2017 
	

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

17:24:19 	 CONSERVACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:15.278.975/0001-53, Melhor lance 
334,5200, Valor Negociado : R$ 334,5200. Motivo: proposta aceita 

Homologado 10/10/2017 ELIDO 
14:18:57 BONOMO 

Ike 

,. 	 .. 

Fim do documento 

https://www.comprasnetgov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgcod=689769&tipot 	 3/3 


